
 
 
 Hroznová 2 www.ukzuz.cz IČO: 00020338 

 656 06 Brno ID DS: ugbaiq7 DIČ: CZ00020338 

1/6 

 

 

Členové komise SDO konzumní brambory: 

Miroslav Jůzl – předseda komise 

Jaroslava Domkářová – místopředseda komise 

Václav Čermák – tajemník 

Jiří Diviš 

Miroslava Czetmayer Ehrlichová 

Vítězslav Krejča 

Pavel Vejl 

František Papež 

 

 

Zápis z jednání Komise pro Seznam doporučených odrůd konzumních brambor 

 ze dne 21.3.2023 

 
Přítomni: Ing. Jaroslava Domkářová, Ph.D, Ing. Václav Čermák, Ing. Vítězslav Krejča 

Přítomni-online: Doc. Dr. Ing. Pavel Vejl 

Omluveni: hlasovali korespondenčně 

 Prof. Ing. Miroslav Jůzl, CSc., Doc. Ing. Jiří Diviš CSc.,  

Ing. Miroslava Czetmayer Ehrlichová, Ing. František Papež 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

 

Program: 

1) Výsledky zkoušek 2022 

2) Výsledky zkoušek 2019 - 2022 

3) Publikace SDO 2023 

4) Žádosti o zařazení odrůdy do SDO 2023 

5) Různé 

 

Jednání každoročního zasedání Odborné komise se uskutečněno v zasedací místnosti garanta – VÚB 

Havlíčkův Brod, online přes aplikaci Teams a korespondečně. Komise předem obdržela k jednotlivým 

bodům programu jednání všechny potřebné podklady. 

 
  

Útvar: Národní odrůdový úřad Sp. zn.:  

Vyřizuje: Ing. Václav Čermák Č. j.: UKZUZ 047533/2023 

E-mail: Vaclav.cermak@ukzuz.cz   

Telefon: +420 737 267 259   

Adresa: Lípa 121, 58257 Lípa Datum: 22.3.2023 



 

2/6 

 

Ad 1. 

 Komise byla seznámena s průběhem vegetace a následně s výsledky zkoušek za rok 2022 a 

odhlasovala jejich znění. Výsledky budou uveřejněny na webu. 

 

Ad 2. 

 Komise prostudovala čtyřleté výsledky zkoušek odrůd ostatních pro přímý konzum, na lupínky a 

hranolky (2019 – 2022). 

Na základě těchto skutečností byly odrůdy splňující kritéria doporučeny. Seznam doporučených odrůd 

pro rok 2023 je uveden v příloze. 

 

Ad 3. 

 Byl prezentován návrh publikace Seznamu doporučených odrůd 2023. Publikace bude pouze 

černobílá. Z finančních důvodů ÚKZÚZ nemůže zajistit výtisk – navrhuje pouze prezentaci na webu. 

Publikace se ujme garant VÚB, který zajistí vytištění. Komise souhlasila s navrhovanou formou 

publikace. 

 

Ad 4. 

Komise byla informována o žádostech o zařazení odrůd do zkoušek pro SDO. V roce 2023 je evidováno 

ve zkoušení pro Seznam doporučených odrůd 30 odrůd. Je to nárůst o 5 odrůd. Seznam odrůd je 

uveden v příloze. 

 

Ad 5. 

Václav Čermák přednesl dopis od pana Diviše, ve kterém bylo položeno několik otázek: 

a) Zájem firem o zařazení odrůd do SDO – je stále stejný, účastní se 3 firmy. 

b) Neprojevilo se na pokusu použití předplodiny kukuřice – jedná se o Valečov, kde to řešíme již několik 

let. Zatím nebyl zaznamenán negativní vliv. 

c) Rozdílný počet a druh použitých přípravků na stanovištích – jednotlivé stanice aplikují ošetření podle 

meteorologické situace (méně srážek = méně ošetření proti plísni). Při ošetření plísně se používají 

vyzkoušené a účinné přípravky. V posledních letech díky úbytku účinných přípravků na mandelinku 

bramborovou vzrostl počet aplikací proti tomuto škůdci. 

d) Zájem pěstitelů o dosažené výsledky – největší zájem je ze strany malopěstitelů. 

 

 

Zapsal: Václav Čermák      Schválil: Prof. Ing. Miroslav Jůzl, CSc 

 

V Lípě dne 22.3.2023 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Seznam doporučených odrůd 2023 

Příloha č. 2: Seznam odrůd zkoušených v roce 2023 

Příloha č. 3: Prezenční listina 

Příloha č. 4 Výsledky SDO konzum 2019 – 2022 

  



 

3/6 

 

Příloha č. 1: 

Seznam doporučených odrůd konzumních brambor 2023 

 

Ostatní pro přímý konzum 

 

Velmi rané Rané Polorané 
Polopozdní  

až pozdní 

Mariannka Alice Bella Jindra 

Monika Bohemia Dominika  

Oskava Gabreta Red Anna  

Primarosa Jasmina Vysočina  

 Julinka   

 Valda   

 

Loupané za syrova 

 

Velmi rané Rané Polorané 
Polopozdní  

až pozdní 

Monika Alice Vysočina Jindra 

Primarosa Gabreta   

 Jasmina   

 Julinka   

 

Odrůdy vhodné pro dlouhodobé skladování 

 

Velmi rané Rané Polorané 
Polopozdní  

až pozdní 

Mariannka Alice Dominika Jindra 

Oskava Valda   

 

  



 

4/6 

 

 

Odrůdy vhodné pro mytí 

 

Velmi rané Rané Polorané 
Polopozdní  

až pozdní 

Mariannka Julinka - - 

Monika    

 

Hranolky 

 

Velmi rané Rané Polorané 
Polopozdní  

až pozdní 

- Valda Bella - 

 

Lupínky 

 

Velmi rané Rané Polorané Polopozdní až pozdní 

- Valkýra - - 

 Velur   

 

Lupínky - kvalita udržitelná při skladování v 8°C 

 

Velmi rané Rané Polorané Polopozdní až pozdní 

- Velur -  

 

 

Lupínky - kvalita udržitelná při skladování ve 4°C 

 

Velmi rané Rané Polorané Polopozdní až pozdní 

- - - - 

 

  



 

5/6 

 

Příloha č. 2: 

Seznam odrůd zkoušených v roce 2023 

SDO 62 VR Katy Vesa Velhartice, a.s. rané, ostatní pro přímý konzum 

SDO 86 VR Lada Sativa Keřkov ostatní pro přímý konzum 

SDO 86 VR Liliana Sativa Keřkov rané pro přímý konzum 

SDO 62 VR Magda Vesa Velhartice, a.s. rané pro přímý konzum 

SDO 62 VR Mariannka Vesa Velhartice, a.s. rané, ostatní pro přímý konzum 

SDO 62 VR Monika Vesa Velhartice, a.s. rané, ostatní pro přímý konzum 

SDO 86 VR Oskava Sativa Keřkov ostatní pro přímý konzum 

SDO 62 VR Primarosa Vesa Velhartice, a.s. rané, ostatní pro přímý konzum 

SDO 86 VR Radana Sativa Keřkov ostatní pro přímý konzum 

SDO 62 VR Suzan Vesa Velhartice, a.s. rané, ostatní pro přímý konzum 

SDO 62 R Alice Vesa Velhartice, a.s. ostatní pro přímý konzum 

SDO 62 R Bohemia Vesa Velhartice, a.s. ostatní pro přímý konzum 

SDO 62 R Dicolora Vesa Velhartice, a.s. ostatní pro přímý konzum 

SDO 86 R Doubrava Sativa Keřkov ostatní pro přímý konzum 

SDO 62 R Gabreta Vesa Velhartice, a.s. ostatní pro přímý konzum 

SDO 62 R Jasmina Vesa Velhartice, a.s. ostatní pro přímý konzum 

SDO 86 R Julinka Sativa Keřkov ostatní pro přímý konzum 

SDO 86 R Kesana Sativa Keřkov ostatní pro přímý konzum+L 

SDO 62 R Popular Vesa Velhartice, a.s. lupínky 

SDO 61 R Valda VÚB HB ostatní pro přímý konzum+H 

SDO 61 R Valkýra VÚB HB ostatní pro přímý konzum+L 

SDO 61 R Valmína VÚB HB ostatní pro přímý konzum 

SDO 62 R Velur Vesa Velhartice, a.s. lupínky 

SDO 88 PR Bella Vesa Velhartice, a.s. ostatní pro přímý konzum+H 

SDO 88 PR Cibared Vesa Velhartice, a.s. ostatní pro přímý konzum+L 

SDO 88 PR Dominika Vesa Velhartice, a.s. ostatní pro přímý konzum 

SDO 88 PR Radmila Vesa Velhartice, a.s. ostatní pro přímý konzum+H 

SDO 88 PR Red Anna Vesa Velhartice, a.s. ostatní pro přímý konzum 

SDO 88 PR Vysočina Vesa Velhartice, a.s. ostatní pro přímý konzum 

SDO 88 PP-P Jindra Vesa Velhartice, a.s. ostatní pro přímý konzum 

 

  



 

6/6 

 

Příloha č. 3: 

 


		2023-03-23T08:18:38+0100
	Ing. Václav Čermák 41b12fb9c19b583ad6607af91a0b9f0d12463d2c




